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WeilRweine | Velis Vineyards 0,11 0,21 0,751
Chardonnay 2019 4,20 7,40 22,80
Chardonnay 2022 4,70 7,90 24,50
Roter Riesling 2020 4,50 7,70 23,70
Riesling Gutswein 2020 4,50 7,70 23,70
Heaven’s Door | Velis Vineyards 0,11 0,2 | 0,751
Heaven's Door Rosé 2021 — halbtrocken 4,20 7,40 22,50
Herkunftsland Bulgarien, in FIorsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Stichworte aromatisch, fruchtig, spritzig, RestsiiRe
Rebsorte Syrah
Heaven's Door Rosé 2020 — trocken 4,20 7,40 22,50
Herkunftsland Bulgarien, in FIorsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Stichworte blumig, intensiv, vielschichtig, harmonisch, lebhaft
Rebsorte Merlot, Syrah
Heaven's Door black label 2016 4,40 7,80 23,70
Herkunftsland Bulgarien, in Flérsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Rebsorte Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Heaven's Door black label 2017 4,40 7,80 23,70
Herkunftsland Bulgarien, in Flérsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Stichworte fruchtig, rund, samtig / weich
Rebsorte Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot
Heaven's Door blue label Cabernet Sauvignon 20 4,90 8,90 27,90
Herkunftsland Bulgarien, in Flérsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Stichworte fruchtig, rund, samtig / weich, Noten von roten Paprika
Heaven's Door blue label Syrah 20 4,90 8,90 27,90
Herkunftsland Bulgarien, in Flérsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene, intensiv, kraftig, voluminds, Noten von dunklen

Friichten



RESERVAS 2017 | Velis Vineyards 0,751

Cuvée Reserva 2017
Herkunftsland
Anbaugebiet
Stichworte
Rebsorte

62,00
Bulgarien, in Flérsheim-Dalsheim vinifiziert
Oberthrakische Tiefebene
intensiv, kraftvoll, kraftig
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Petit Verdot Reserva 2017 62,00
RESERVAS 2016 | Velis Vineyards 0,751
Syrah Reserva 2016 62,00
Herkunftsland Bulgarien, in FIorsheim-Dalsheim vinifiziert
Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene
Stichworte intensiv, vielschichtig, harmonisch, samtig / weich
Rebsorte Syrah
Weine aus unserem bulgarischen Weingut Villa Velis
Bulgarien, Oberthrackische Tiefebene
0,11 0,2 | 0,75 |
Cuvée Cabernet Sauvignhon Syrah 2018 4,20 7,50 22,90

intensiv, geradlinig schlank und
frisch

Cuvée CabernetSauvignonSyrah Reserva 2019 6,40 11,80 39,00

intensiv, kraftvoll, Noten von
Vanille und Holz

Pinot Noir Rosé 2021

Chardonnay 2021

4,20 7,50 22,90

4,70 7,90 24,50



Perl- / Schaumweine

Sekthaus Raumland | Trauben Secco weil3 (alkoholfrei)
Traubensaft mit Kohlensaure versetzt aus Rheinhessen

Weingut Engel | Blanc de Noirs Sekt
Deutscher Sekt aus Rheinhessen

Aperitifs

Campari Orange / Soda
Aperol Spritz

Spritz Provencal
Lemon-Spritz

Digestifs

Wilde Pflaume Edelbrand
Williams Edelbrand
Sauerkirschbrand Edelbrand
Williams

Himbeer

Altes Pflimle

Obstbrand

0,11

3,70

5,90

4 cl
4 cl
4 cl
0,25

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,751

23,80

37,50

6,00
7,50
8,00
7,00

7,50
7,50
7,50
4,50
4,50
4,50
4,50



I\

Sonstige Getranke

Wasser
mit/ohne Kohlensaure

Safte
Traube / Apfel / Rhabarber /
Orange

Saftschorle
Traube / Apfel / Rhabarber /
Orange

Softgetranke
Coca-Cola 1/ Coca-Cola Zero 1 1/ Fanta

Weinschorle
Riesling / Rosé

Bier

Pils Eichbaum Ureich
Pils Eichbaum Ureich alkoholfrei

Hefeweizen Eichbaum alkoholfrei

HeiRgetranke

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee

0,751

0,21
051

0,21
051

0,2l

0,21
0,51

0,331
0,331

0,51

4,80

2,50
4,90

2,40
4,80

2,40

2,60
4,90

3,00
3,00

4,50

2,50
4,20
2,70



