

Weißweine Velis Vineyards		0,1 I	0,2 I	0,75 l
Chardonnay 2019 Chardonnay 2022 Roter Riesling 2020 Riesling Gutswein 2020		4,20 4,70 4,50 4,50	7,40 7,90 7,70 7,70	22,80 24,50 23,70 23,70
Heaven's Door Velis V	<u>ineyards</u>	0,1 I	0,2 I	0,75 I
Heaven's Door Rosé 2021 Herkunftsland Anbaugebiet Stichworte Rebsorte	 halbtrocken Bulgarien, in Flörsheim-Dalshi Oberthrakische Tiefebene aromatisch, fruchtig, spritzig, Syrah 		7,40	22,50
Heaven's Door Rosé 2020 Herkunftsland Anbaugebiet Stichworte Rebsorte	 trocken Bulgarien, in Flörsheim-Dalshe Oberthrakische Tiefebene blumig, intensiv, vielschichtig Merlot, Syrah 		7,40	22,50
Heaven's Door black label 2 Herkunftsland Anbaugebiet Rebsorte	2016 Bulgarien, in Flörsheim-Dalsh Oberthrakische Tiefebene Cabernet Sauvignon, Merlot,		7,80	23,70
Heaven's Door black label 2 Herkunftsland Anbaugebiet Stichworte Rebsorte	2017 Bulgarien, in Flörsheim-Dalsh Oberthrakische Tiefebene fruchtig, rund, samtig / weich Cabernet Franc, Cabernet Sau		7,80 t	23,70
Heaven's Door blue label C	Cabernet Sauvignon 20 Bulgarien, in Flörsheim-Dalsh	4,90 eim vinifiziert	8,90	27,90

Heaven's Door blue label Syrah 20 4,90 8,90 27,90

Oberthrakische Tiefebene

Herkunftsland Bulgarien, in Flörsheim-Dalsheim vinifiziert

Anbaugebiet

Stichworte

Anbaugebiet Oberthrakische Tiefebene, intensiv, kräftig, voluminös, Noten von dunklen

fruchtig, rund, samtig / weich, Noten von roten Paprika

Früchten



RESERVAS 2017 Velis	s Vineyards			0,75 l
Cuvée Reserva 2017 Herkunftsland Anbaugebiet Stichworte Rebsorte	Bulgarien, in Flörsheim-Dalsho Oberthrakische Tiefebene intensiv, kraftvoll, kräftig Cabernet Franc, Cabernet Sau			62,00
Petit Verdot Reserva 2017				62,00
RESERVAS 2016 Velis	S Vineyards			0,75 l
Syrah Reserva 2016 Herkunftsland Anbaugebiet Stichworte Rebsorte Weine aus unserem bu	Bulgarien, in Flörsheim-Dalsheim vinifiziert Oberthrakische Tiefebene intensiv, vielschichtig, harmonisch, samtig / weich Syrah Igarischen Weingut Villa Velis			62,00
Bulgarien, Oberthrackische Tiefel	oene			
		0,1 I	0,2 I	0,75 I
Cuvée Cabernet Sauvigne intensiv, geradlinig schlank und frisch	on Syrah 2018	4,20	7,50	22,90
Cuvée CabernetSauvigno intensiv, kraftvoll, Noten von Vanille und Holz	onSyrah Reserva 2019	6,40	11,80	39,00
Pinot Noir Rosé 2021		4,20	7,50	22,90

4,70

7,90

24,50

Chardonnay 2021



Perl- / Schaumweine	0,1 I	0,75 l
Sekthaus Raumland Trauben Secco weiß (alkoholfrei) Traubensaft mit Kohlensäure versetzt aus Rheinhessen	3,70	23,80
Weingut Engel Blanc de Noirs Sekt Deutscher Sekt aus Rheinhessen	5,90	37,50
Aperitifs		
Campari Orange / Soda Aperol Spritz	4 cl 4 cl	6,00 7,50
Spritz Provencal	4 cl	8,00
Lemon-Spritz	0,25	7,00
<u>Digestifs</u>		
Wilde Pflaume Edelbrand	2cl	7,50
Williams Edelbrand	2cl	7,50
Sauerkirschbrand Edelbrand	2cl	7,50
Williams Himbeer	2cl 2cl	4,50 4,50
Altes Pflümle	2cl	4,50
Obstbrand	2cl	4,50



Sonstige Getränke

Wasser mit/ohne Kohlensäure		
Tillvorine Konlensaure	0,75 l	4,80
Säfte Traube / Apfel / Rhabarber / Orange	0,2 I 0,5 I	
Saftschorle Traube / Apfel / Rhabarber / Orange	0,2 I 0,5 I	
Softgetränke Coca-Cola ^{a, j} / Coca-Cola Zero ^{a, j, h} / Fanta	0,2l	2,40
Weinschorle Riesling / Rosé	0,2 l 0,5 l	2,60 4,90
<u>Bier</u>		
Pils Eichbaum Ureich Pils Eichbaum Ureich alkoholfrei	0,33 I 0,33 I	
Hefeweizen Eichbaum alkoholfrei	0,5 l	4,50
<u>Heißgetränke</u>		
Espresso Doppelter Espresso Kaffee		2,50 4,20 2,70